ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẦU

Số       /VX-UBND

V/v tuyên truyền tháng 11/2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hà Bầu, ngày    tháng     năm 2020

Kính gửi:   - MTTQ Việt Nam xã và các đoàn thể,

                                       - 08 thôn trưởng của 08 thôn, làng,

 - Các điểm nhóm tôn giáo

Thực hiện văn bản số 223/VHTT ngày 18/11/2020 của Phòng Văn hóa Thông

tin Huyện v  việc hư ng   n triển  hai m t số n i  ung tuy n truy n trong tháng

      n 2).

Thực hiện công văn Số: 223/VHTT ngày 13/11/2020 V/v tăng cường tuy n

truy n các n i  ung quy định pháp  uật v  chống tin nhắn rác, thư điện tử rác, cu c

gọi rác.

Ủy ban nhân dân các xã đ  nghị các ban ngành, đoàn thể, 08 thôn,  àng và các

điểm nhóm tôn giáo triển  hai thực hiện m t số n i  ung tuy n truy n như sau:

1. Tiếp tục tuy n truy n, phổ biến r ng rãi việc triển  hai thực hiện các chính

sách hỗ trợ theo Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày  9/ 0/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

v  các biện pháp hỗ trợ người  ân gặp  hó  hăn  o đại  ịch COVID-19 và Quyết

định số 32/2020/QĐ-TTg ngày  9/ 0/2020 của Thủ tư ng Chính phủ sửa đổi, bổ

sung m t số đi u Quyết định số  5/2020/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 của

Thủ tư ng Chính phủ quy định v  việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người  ân

gặp  hó  hăn  o đại  ịch COVID-19 tr n địa bàn tỉnh Gia Lai.

2. Phối hợp v i các ban, ngành tuy n truy n, hư ng   n việc  hắc phục rừng

bị thiệt hại  o thi n tai gây ra tr n địa bàn.

3. Tuy n truy n, phổ biến, hư ng   n thực hiện Quyết định số  52 /QĐ-TTg

ngày 06/ 0/2020 của Thủ tư ng Chính phủ v  ban hành Kế hoạch thực hiện Kết

 uận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư v  tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

32-CT/TW của Ban Bí thư v  tăng cường sự  ãnh đạo của Đảng trong công tác phổ

biến, giáo  ục pháp  uật, nâng cao ý thức chấp hành pháp  uật của cán b , nhân  ân.

4. Tuy n truy n, phổ biến  ết quả tổng  ết 20 năm thực hiện Phong trào

“Toàn  ân đoàn  ết xây  ựng đời sống văn hóa”, giai đoạn 2000-2020 và phương

hư ng, nhiệm vụ giai đoạn 202 - 2030 tr n địa bàn tỉnh;  ết quả thực hiện Chương

trình mục ti u Y tế - Dân số giai đoạn 20 6 – 2020.

-2-

5. Tuyên truy n Ngày xóa bỏ bạo  ực đối v i phụ nữ 25/   v i chủ đ  “ Chấm

 ứt bạo  ực đối v i phụ nữ và trẻ em”.

6. Ban nhân  ân thôn tuy n truy n các h  có ao hồ rào chắn và cắm biển báo

đ y đủ.

7. Tiếp tục tuy n truy n người  ân tham gia các  oại hình bảo hiểm vì  ợi ích

cho mình và cho người thân.

8. Tuy n truy n vận đ ng nhân  ân giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống.

9. Tuy n truy n  uật nghĩa vụ quân sự và công tác chuẩn bị sẵn sang nhập

ngũ.

10. Tuy n truy n nhân  ân  ọn  ẹp vệ sinh nhà ở phòng chống  ịch bệnh nhất

 à  ịch bệnh sốt xuất huyết.

11. Đẩy mạnh tuy n truy n truy n cu c vận đ ng xây  ựng nông thôn m i,

các ban ngành của xã phối hợp vơi hệ thống chính trị thôn tổ chức tuy n truy n v

 ết quả thực hiện xây  ựng nông thôn m i để nhân  ân hiểu, nắm rõ. Góp ph n

huy đ ng toàn b  hệ thống chính trị và c ng đồng tham gia thực hiện chương trình,

quyết tâm đạt xã nông thôn m i.

12. Tuy n truy n  huyến cáo người  ân nâng cao cảnh giác  hông chuyển

ti n hoặc cung cấp thông tin cá nhân cho người  ạ qua điện thoại. Nếu có hiện

tượng tr n đ  nghị trình báo ngay cho công an xã.

13. Các thôn,  àng phối v i Mặt trận và đoàn thể xã, các ban ngành xã, hệ

thống chính trị thôn,  àng tăng cường các biện pháp tuy n truy n giáo  ục  iến

thức pháp  uật cho nhân  ân nhất  à đồng bào  ân t c thiểu số v  nguy n tắc, đi u

 iện và quy định của pháp  uật trong việc vay mượn tài sản, việc  ý  ết hợp đồng

vay tài sản được đảm bảo bằng Giấy chứng nhận quy n sử  ụng đất. Phát hiện và

tố giác các biểu hiện  ừa đảo trong việc vay tài sản,  ý  ết hợp đồng vay tài sản

bằng Giấy chứng nhận quy n sử  ụng đất.

Nhận được văn bản đ  nghị các ban, ngành, đoàn thể, 08 thôn, làng và các

điểm nhóm tôn giáo phối hợp triển  hai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Đảng ủy (b/c);

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

          PHÓ CHỦ TỊCH

        Dương Thị Kim Quy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-27T08:36:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-27T08:36:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-27T08:36:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-27T08:36:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-27T08:37:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!